Commissio domini Regis. 

Mathias dei gracia Rex Hnngflrie Dalmatie Croacia etc. 
fidetyws nostris Comitj vei ViceComitj et Judkibns üfobtlinm 
Coüitatns MaromoFo?ien&ig*Salutem «I grtcfcm. Cumnos fideiem 
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nostrum Egregium Ambrosium do dolha, Simulcum vniuer8*5 

possossiémbns porciouibusque et Juribus possessionarijs, oec-
non Rebus el bonis suis quibusuis Justis vtputa et legittimis, 
in nos Irani Regtoi veceperimns protettwonem el tutela* spe-
cialem , tinenta nostre Maiestatis personé vestre cammiseri-
a m tuioioni, Igitur fideltlatj veatre barum aerie firmiter pre* 
eipientes mandamus , quaftenus, receptis presentibna pvefatum 
Ambrosium, in diotis vniversis possessiombus porciouibusqu* 
et Juribus posaessionarija, neonon Rebus et bonis sais quibus* 
ftbet, JastSa Tt prefertnr et iegittlims, contra qnoslibeft itlegi*. 
moa impetitores, tueri protegere et deféneate ac radempntter 
ttaUutehere debeattt nOatre Maiestatis ill persona, et auctóii^ 
tale nostra preseutibus Oobis) in bae parte attribute et Jiial»* 
cia mediante, fieeus non faeturi, preseUtibtis perlectis exhibenti 
vestitulis. Datum in Sejgeswar feria secunda próxima poet fe-
stum omnium sanctorinu, Anno domini MHleaimo fuadringen-
tfesimO Seuafeaimo aeplimo Regit i nostri Anno dociabo Corania-
eionis Tera qUarto. 

AS etaéatából« 

CDXLVII. 

Mátyás király EtWy mMon mmmtnek és bármeUy 
állású birtokosainak megparancsolja, kogy mind azon jobbá-
gyaikat, kik engedelem mellett, a törvényes földdij és más tar-
tozásaik lefizetése után Besztercze városába és tartozandósd-
gaiba akarnak átköltözni, szabadon bocsássák, ezen parancsá-
nak szükség esetében kényszeritésseli végrehajtását Daróczi 
János székely ispánra bizván. Kelt Szdsz-Kézden november 
4-dikén 1467. 
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Commissio domini Regis. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris universis et singulis Nobilibus et alterius cu-
iusvis status possessionatis hominibus partium Transsiluanarum 
Regni nostri Saluteno et gratiam. Cum antique consuetudine 
dicti Regni nostri Uungarie requirente, quilibet Jobagie et 
Jobagialis conditionis homo t tarn de nostris quam aliorum bo-
nis habita licentia, iustoque terragio deposito, ac alijs debitis 
suis persólutis, ad bona et possessiones aliorum liberi sint mo-
randi causa transiré, Ideo Fidelitati vestre harum serie firmiter 
precipientes mandamus, quatenus omnes Jobagiones vestros, 
qui uti prefertur habita licentia, iustoque terragio, ac alijs de-
bitis eorum persoiutis, de bonis vestris ad civitatem nostram 
Bistriciensem ac pertinentias suas morandi causa venire volu-
erint, eosdem libere et pacifico ire et tranaire permittatis et 
permitti faciatis. Secus si feceritis, commisimus et presentibns 
firmius committimus fideli nostro Magnifico Johanni de Darocx 
Comiti Siculorum nostrorum, ut ipse vos et quemlibet vestrum 
ad premissa facienda arcius coinpellat, et adstringat autoritate 
nostra, presentibus ipsi in hac parte attribute et iustitia medi-
ante. Secus ergo non facturi presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in Zazkezd feria quarta próxima post festum 
omnium Sanctorum Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Sexagésimo séptimo Regni nostri Anno décimo Coronationia 
vero quarto. 

Bawtarca« virosa levdláribdl. 
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CDXLV1II. 

Victorin herczeg tudósítja Mátyás kirátyt, hogy az atyja 
ellen pártot ütőiteknek megfenyitise «tón két hónapi fegyver* 
szünet ss. András napjától Pál fordulása napjáig köttetett a 
lengyel király követeinek közbenjárására. E szerint már most 
irántai jó indulatának tettleges kimutatására módja lévén, —-
miután mind hirböl mind a királynak atyjához intézett levelé-
ből megértette hogy némelly országnagyok ellene pártütést for-
ralnak, — ezen veszedelmes például szolgálható mozgalom el* 
fojtására atyja engedelméből annak seregéből 500-tól 1000-ig 
való lovag zsoldost ajánl segítségül, minek következtében, ha 
azokat saját költségén használni akarja, vele minél előbb tu* 
datni kéri, azok mikor és hová legyenek küldendők. Kelet nél-
kül, de Pessinánál december 4-dikén 1467. 

Serenissime etc. His transact is diebus plurimum occupati 
fa im us de mandato Serenissimi Principis domini Regis et ge-
nitoris nostri, exercitus et copias dudantes contra perduelles 
Sue Maiestatis et schismaticos regni, qui nervum roboris et 
soliditatis inclyti regni Bohemie scindere et dissolvere niteban-
tur. Quibus iam compescitis, nonnullis etiam correptis et casti-
galis treuge fere bimestres, bocest a Sancti Andree Apostoli 
usque ad festum conversionis Sancti Pauli diligenti studio el 
prudenti opera magnificorum ac solertissimorum Serenissimi 
Polonie Regis oratorum composite sunt et indicie. Ita ut nobis 
iam bene vacet et Vestre Serenitatis et aliorum beneficiorum 
nostrorum votis obsequijs promtius incumbere. Nam quum iam 
pridem nobis innotuisset tum per famam seu rumorem, tum 
etiam per scripta Serenitatis Vestre ad inclytum dominum re-
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-gem el genitorem nostrum per vos dale, nonnullos ex proceri-
bus et satrapis sacri regni vestri prava rebellionis molimina 
machinari, idcirco pro debito familiaritatia et conversations 
nostre mutue, dum ipsa Vestra Maiestas adhuc in minoribus 
constitneretur et poslea persona vestra sublimaia simul cum 
etate et Maiestate vestra benivolentia in nos iugiler crescente, 
lum etiam quod rebellió procerum atierius regnorum in alterum 
perniciosum emittit vel efflat exemplum, non parum moleste 
làai pernicioèum èl Vhrulenlum seu cOntagioeuím notant acce-
pimus, et Deo leste semper id conati sauras, si contra perfidôs 
et rebellés Regni vestri quidqtiam opis vol anxilij confute ta* 
leremus. Nec paruib nos movil consideratio suptadicta à por-
suadendum Serenissimo domino regi ét gönitori nostro pró 
virili nostra premissam treugarum conditionem aiaplecti. Nunc 
ergo rebifs nostris et Regni Rohemie respirantibus et pro tehi-
pfere m tranq'uillum rodnctia ammitlente Serenissimo domino 
genitóre nostro Yestre Maiestali ôopiaa militares prefati Sere-
nfesimi domini Regis Genitoris nostri in auxfttam vestri protn-
taa ófleHmus de equitibns stipèndiarijs huinsmodi a qnirigentia 
vsque in mille, quos utique parati snmns ad obsequia Sereni-
latis Vestre transmitter militaluros. Quos Si regijs stipendijs 
vestris applicari voluentis, id nobis quamprimum significaveri-
tis cum loci cl temporis designalione mora cessante mittemus. 
Ut et Vestre Serénitatis tebellibus compeaóitiset castlgatis al-
teriufe regnèram regnicole at> alleris obedire doeeantdr et sub« 
esSe perdiscánt. Qnldquid ennn In obsequinm Vesttre Maiesta-
lis agendo vel cngitando ofllcere sive mofliri votaèrimus, ad id 
mentekn et operabi nostrh semper indefesse converters. Et 
qunm Deus spirüum pacis inspiraverit et scbismatioos {*edi~ 
cfcofc unitati regni consolida ver It, ita ut omnis tumuHuàtionis 
inspicfo quieveiit, nos àuxiHjs vestris Deo amiuente iàxta pos* 
sibilitatem nostrum personaliter adessemus, quod Deo teste pre 
eunctis rebus o^tamus. Nos Vestre Maiestati bumilitôr ac ain-> 
ceriter commandantes. Datum — — -

Palacky ktfzlëèëbfti. 
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CDXLIX. 

Mátyás király az ország minden hatóságának megpa-
rancsolja hogy, miután az ország régi törrénye és szokása 
szerint minden nemes és birtokos ember jobbágyait és birtok-
talon cselédeit a bűntények kivételévél minden más Ügyekben 
maga Ítélheti el, Dolhai Ambriis jobbágyait és cselédeit, a bún-
tényi ügyeket ide nem értve, senki folyamodására megidézni, 
elitélni és személyeikben vagy vagyonaikban letartóztatni ne 
merjék, minden követelöket Dolhai Ambrús vagy tisztje elébe 
utasítván; kik ha az igazság kiszolgáltatásában hanyagok ta-
lálnának lenni, nem a jobbágyok vagy szolgák, kik a perben 
állanak, hanem őmaga vagy tisztje idéztessék az ö vagy más 
rendes bíró szine elébe. Kelt Brassóban december 30-dikán 

1467. 

Commissio domini Regís. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Fidelibus nostris vniuersis et singulis Prelatis Baronibus Comi-
libus Castellanis Nobilibus ipsorumque officialibus, Item Ciui-
tatibus Opidis et villis, ipsarumque rectoribus, Judicibus et vil-
licis, presencium noticiam habituris, Salutem et graciam. Cum 
antiqua et approbata lege et consuetudine Regni nostri requi-
rente, quiois Nobilis et homo possessionatus suos Jobagiones 
et familiares impossessionatos, In quibuslibet possessionibus 
suís commorantes, In quibusuis causis, demptis dumtaxat furtj, 
honticidij latrocinij et Incendij ac alijs causis publicis crimina-
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libus , ipsemet Judicandj liberara habeat facultatem, Fidelitatj 
igilur vestre firmissime precipimus el mandamus, quaienus Jo-
bagiones el familiares fidelis nostri Ambrosij de dolha, In qui-
buslibei suis possessionibus commorantes, in nullis causis el 
earum arliculis demptis solummodo premissis, ad cuiusuis in-
stancia m in personis Judicare, vel astare Judicatui compellere, 
resque el bona ipsorum quecunque in vestris possessionibus 
bonoribus, officiolatibus, sew vestri in medio arestare, sew 
probiberifacere, nusquam et nequaquam presumatis, Signanter 
pro debitis delictis el excessibus aliorum, Si qui enim quicquam 
accionis vel quescionis, contra annotatos Jobagiones el fami-
liares Impossessionatos, domini Ambrosij de dolha, habent, vel 
habuerint, hij Id in presencia ipsius Ambrosij, domini ipsorum, 
aut officialium eiusdem Jurídico prosequantur, ex parte quo-
rum , Idem Ambrosius, vel officiates sui omni contra eos que-
rulanti, meri Juris et Justicie, ac debite satisfaccionis comple-
mentan exhibebunt el Impendent, prout dicta bit ordo Juris, 
Vbi autem ipse Ambrosius aut officiales eiusdem, in reddendo 
cuipiam Justitia tepidi fuerint, aut remissi, extunc non gdem 
Jobagiones el familiares Impossessionati contra qnos agitur, 
sed annotatj Ambrosius, vel officiales sui in nostri aut alterius 
Judicis ordinarij eorum presenciara, per ipsos querulantes le-
gitime ewocentur, ex parte quorum, per nos vel eosdem Judi-
ces eorum ordinarios, eisdem querulantibus, meri Juris et Ju-
sticie debiteque satisfaccionis complementum, exhibebitur et 
impendetur prout diclabil ordo Juris, quod si aliqui ex vobis 
in premissis secus facere attemptauerint, extunc commisimus, 
el harum serie firmius committimus, fidelibus nostris Comitibus 
vel vicecomitibus et Judicibus Nobilium illorum Comitatuum, 
In quibus fortassis huiusmodi nostra mandata non obseruaren-
tur, vt ipsi scita prius premissornm mera veritate, omnes tales 
non sine ipsorum dampnis et grauaminibus in talibus fieri so-
litis ad hocipsum efficaciter obseruandum arcius compellant et 
astringant auctoritate nostra, presentibus ipsis in hac parte 
attribute et Justicia mediante. Secus ergo non facturi, presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Brassouie, feria 
quarta próxima post festum Natiuitatis domini, Anno eiusdem 
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Millesimo quadringentesimo Sexagésimo séptimo, Regni nostri 
anno décimo Coronacionis vero quarto.